АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 марта 2022 г. № 11-р

О подготовке и безаварийному прохождению весенне-летнего пожароопасного сезона 2022 года на территории муниципального образования «Городенский сельсовет» Льговского района

           В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г.           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994  № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", в целях обеспечения защищенности населенных пунктов на территории  Городенского сельсовета в ходе весенней - летнего пожароопасного сезона  2022 года, предупреждения гибели людей на пожарах в этот период:

1.                Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2022 года на территории муниципального образования «Городенский сельсовет», согласно приложения №1.
2.  Создать оперативный штаб по подготовке и проведения весенне-летнего пожароопасного периода 2022 года, согласно приложения №2.
3.  Ответственность за координацию работ и контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Городенского сельсовета
Льговского райна                                                                  И.В.Губарев

Приложение №1
к распоряжению администрации
Городенского сельсовета
Льговского района
                                                                         от 22.03.2022г.  № 11-р

ПЛАН
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
в весенне-летний пожароопасный период 2022  года

	№
п.п.
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1. Организационные мероприятия

	1
	Провести заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по вопросу подготовки к весенне-летнему пожароопасному сезону 2022 года
	до 01 апреля 2022г.
	глава Городенского сельсовета

	2
	Провести анализ обстановки обеспечения пожарной безопасности и происшедших пожаров, их последствий в 2022 году на территории Городенского сельсовета
	до 01 апреля 2022г.
	глава Городенского сельсовета

	3
	На объектах экономики и в населенных пунктах провести обучение участников добровольной пожарной дружины действиям при пожаре
	Апрель –
май 2022г.
	глава Городенского сельсовета; руководители предприятий, учреждений;
старосты населенных пунктов
(по согласованию)

	4
	С наступлением сухой и ветреной погоды на территории населенных пунктов, предприятий и учреждений запретить разведение костров (в том числе сжигание мусора), проведение сельскохозяйственных палов, ограничить доступ техники и людей в леса, определить порядок утилизации мусора.
	Май-сентябрь 2022г.
	глава Городенского сельсовета; руководители предприятий, организаций и учреждений; старосты населенных пунктов
(по согласованию)

	2. Предупреждение и тушение пожаров

	1
	Совместно с Администрацией Льговского района организовать и провести обследования источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарных водоёмов, пожарных гидрантов с составлением актов проверки)
	Май 2022г.
	глава Городенского сельсовета; представители
МУП «Льговская районная ЖКХ» Льговского района курской области

	2
	В населенных пунктах провести сходы граждан, собрания, направленные на выполнение требований правил пожарной безопасности.

	Апрель-май 2022г.
	глава Городенского сельсовета

	3
	По мере схода снега организовать   уборку горючих отходов, остатков грубых кормов и материалов с территорий предприятий, организаций, учреждений и населенных пунктов. Исключить сжигание мусора ближе 50 м от зданий и строений, а также в противопожарных разрывах.
	Весь период
	глава Городенского сельсовета;
руководители предприятий, организаций  и учреждений;
старосты населенных пунктов (по согласованию)

	4
	Усилить контроль за семьями, ведущий асоциальный образ жизни, одиноко проживающими пенсионерами.
	Весь период
	глава Городенского сельсовета;
старосты населенных пунктов (по согласованию)

	5
	С целью предупреждения пожаров по причине шалости детей с огнем активизировать работу по привлечению детей в кружки и секции. Организовать проведение бесед и инструктажей по противопожарной безопасности с детьми.
	Апрель-май 2022г.
	глава Городенского сельсовета;
директора школ (по согласованию)

	6
	Проводить обход населенных пунктов;
в выходные и праздничные дни – круглосуточное дежурство лиц из числа руководящего состава.
	В течение пожароопасного периода
	Глава и работники Городенского сельсовета;
старосты населенных пунктов (по согласованию)

	7
	Откорректировать планы привлечения сил и средств  для тушения пожаров; определить привлекаемую дополнительную технику, произвести ремонт и укомплектовать необходимым оборудованием;
	Апрель-июнь 2022г.
	глава Городенского сельсовета;
руководители предприятий, организаций  и учреждений,
старосты населенных пунктов (по согласованию)

	8
	Принять меры к обеспечению телефонной связи со всеми населенными пунктами
	Весь период
	глава Городенского сельсовета

	9
	Определить перечень населенных пунктов, объектов экономики, находящихся в непосредственной близости к лесным массивам.
	Апрель-май 2022г.
	глава Городенского сельсовета;
руководители предприятий, организаций  и учреждений,
старосты населенных пунктов (по согласованию)

	10
	Выполнить мероприятия по устройству минерализованных полос, вырубке сухостоя по границе населенных пунктов, объектов экономики, прилегающих к лесным массивам и подверженных угрозе природных пожаров.

	Апрель-май 2022г.
	глава Городенского сельсовета;
руководители предприятий (по согласованию)

	11
	Провести работу по распространению Памяток о пожарной безопасности среди населения и проведению инструктажа с населением о мерах пожарной безопасности, о правилах эксплуатации электронагревательных приборов и печей, содержанию придомовой территории, правилах выжигания сухой травяной растительности.
	Весь период
	Глава и работники Городенского сельсовета;
старосты населенных пунктов (по согласованию)

	12
	Организовать работу по покосу травяной растительности.
	Май-сентябрь 2022г.
	глава Городенского сельсовета;
руководители предприятий, организаций и учреждений,
старосты населенных пунктов (по согласованию)

	13
	Организовать работу по исключению несанкционированных свалок на территории населенных пунктов.

	Постоянно
	Глава Городенского сельсовета;
старосты населенных пунктов (по согласованию)

Приложение №2
к распоряжению администрации
Городенского сельсовета
Льговского района
                                                                         от 22.03.2022г.  № 11-р

Оперативный штаб
по подготовке и проведения весенне-летнего пожароопасного периода 2022  года

1. Губарев Игорь Викторович – глава Городенского сельсовета
2. Сотникова Валентина Михайловна – зам.главы Городенского сельсовета
3. Горина Валентина Ивановна – начальник отдела Городенского сельсовета
4. Малдзигова  Светлана Викторовна – специалист  1 разряда
5. Масленникова Галина Ивановна – директор Борисовского ЦСДК
6. Симоненков Владимир Николаевич – худ.руководитель Борисовского ЦСДК
7. Скобликова Ольга Владимировна – заведующая филиала Городенского СДК
8. Сергеева Светлана Михайловна – заведующая Городенским ФАПом.
9. Барсегян Артем Коляевич – глава КФХ
10. Минаков Михаил Иванович – депутат Собрания депутатов Городенского сельсовета